
                                                   33. zasedání rady města – 4. března  2024 
 

Zápis 
 

z 33. zasedání rady města, konaného dne 4. března 2024 
 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

            
  

               Michal Bünter    - místostarosta města  
  
               Ing. Jan Bechyně                    - člen rady města 
               David Brabec                         – člen rady města       
               Ing. Martin Vondra, MBA - člen rady města 

 
JUDr. Jiří Tláskal              - tajemník MěÚ 
 

 
                        O m l u v e n : 
 
 

                        Mgr. Karel Filip    - starosta města 
Ing. Jan Bureš    - místostarosta města  
Bc. Karel Šnobl                      - člen rady města 

 
 
 

H o s t é: 
 

Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ k bodům č. 1 
 
 

   
 
 
 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 
 
 
 
 
………………………………………..  …...……………………………… 
Michal Bünter  v.r. 11.03.2024                             Ing. Martin Vondra, MBA v.r. 11.03.2024 
 



2 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

Program:  
 

      Zahájení 
1) Spolupořádání – Veteráni 2024 
2) Výměna dveřních křídel kabin na fotbalovém hřišti 
3) Vzduchotechnika pro hokejbalové kabiny – areál Na Kocourku 
4) Žádost o příspěvek na zajištění svozu odpadních vod z nemovitostí na čistírnu odpadních vod 

– čp. 1405 
5) Žádost o realizaci komunikací 
6) Pověření – M.Hasíková 
7) Žádost o dlouhodobý pronájem pozemku parc.č. 1104/71 a 1159/15 
8) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 19 v ul. Topinkova čp. 731 
9) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 18 v ul. Husova čp. 752 
10) Pronájem nebytových prostor ZUŠ – dodatek č. 11 
11) Úprava provozního řádu - Kocourek 
12) Dar zastupitele Mgr. Janouše a příspěvek z.s. Koridor UA 
13) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
14) Různé  

Závěr 
 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 16:00 hod. místostarosta města Michal Bünter a konstatoval, že rada města 
je schopna se usnášet vzhledem k účasti  4  členů rady města.  
Dále konstatoval, že zápis z minulé rady města byl ověřen Ing. Janem Burešem a Ing. Martinem 
Vondrou, MBA. 
Místostarosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Michala Büntera a Ing. Martina 
Vondru, MBA. 
Místostarosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
 
Tento program byl schválen 4 členy rady města. 
 
 
 
1)  Spolupořádání – Veteráni 2024 
 
I v letošním roce bude uspořádána kulturní akce „Sraz auto moto veteránů“ v Novém Strašecí, 
ve Stochově a na Bucku dne 15.6.2024. Hlavním pořadatelem je obec Třtice. Náklady na 
spolupořadatelství našeho města činí 70.000 Kč (Stochov 50.000, Třtice 70.000), dle 
následujícího předběžné kalkulace:  
Pódium  15.000,- 
Daniel Hůlka – 25.000,- 
Agnes – 10.000,- 
OSA – 3.000,- 
Ozvučení – 7.000,- 
Hrnky pro účastníky – 5.000, 
Moderátoři 2.000,-  



3 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

Pohár pro vítěze – 1.500,- 
Plakáty – 1.500,-  
 
Obec Třtice zajistí program, organizaci a propagaci akce. Každoročně je sraz veteránů hojně 
navštěvován veřejností a je doplněn kulturním programem. 

Radě města se překládá ke schválení smlouva o spolupráci s obcí Třtice na akci „Sraz auto moto 
veteránů“. Náklady budou  financovány z § 3319 Městská kulturní zařízení.  

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č. 576 
 

I. s c h v a l u j e 
 

uzavření smlouvy o spolupořádání akce „Sraz auto moto veteránů“ dne 15.6.2024 s obcí Třtice 
s náklady ve výši 70.000 Kč. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
2) Výměna dveřních křídel kabin na fotbalovém hřišti 
 
V kabinách fotbalového stadionu je vzhledem k jejich stavu potřeba vyměnit 6 ks dveřních 
křídel na východní straně budovy a 3 ks na západní straně budovy, zde je potřeba vyměnit i 
zárubně. 
Proto byly osloveny tři firmy, VEKRA OKNA, OKNA BZENEC A BB KOVO 
První dvě firmy zaslaly nabídku na dveře plastové a BB KOVO zaslala nabídku na dveře 
kovové. 
U varianty plast by se zmenšila průchodnost o cca 10 cm 
U kovových dveří by průchodnost zůstala stejná, proto se přikláním k této variantě. 
Zednické práce by provedl Martin Hrbek, toto není součástí CN (jde o částku cca 30tis. Kč). 
CN na kovové dveře obsahuje i samozavírače, což je u takto namáhaných dveří žádoucí 
 
CN VEKRA OKNA            257.458,- 
CN OKNA BZENEC          244.658,- 
CN BB KOVO                    158.793,- 
V rozpočtu města je na tuto akci alokováno 200.000,- 
 
 
 
 
 
 



4 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 577 
 

I. s ch v a l u j e 
 

cenovou nabídku na výměnu 9 ks dveřních křídel kabin na fotbalovém stadionu od firmy BB 
kovo s.r.o., Skomelno 3, Radnice u Rokycan za cenu 131.243,- bez DPH, 158.793,- s DPH  
 

II.  u k l á d á 
 

místostarostovi města zajistit realizaci 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
3) Vzduchotechnika pro hokejbalové kabiny – areál Na Kocourku 
 
Vzhledem k situaci v kabinách hokejbalového areálu je žádoucí, pro tyto prostory vybudovat 
vzduchotechniku. 
Nyní jsou kabiny stálé vlhké a silně zapáchající, přes veškerou snahu se nedaří tento problém 
odstranit, proto se vedení hokejbalu rozhodlo požádat město o spolupráci. 
Byly osloveny tři firmy, SOREX, NCI a HITAKLIMA. 
Cenovou nabídku dodala pouze f. HITAKLIMA, p. Radek Froněk- Kačice. 
Po prohlídce kabin byla předložena CN, která je přílohou této důvodové zprávy 
V rozpočtu města je na tuto akci alokovaná částka 600.000,- 
Součástí instalace bude i tepelné čerpadlo, jeho umístnění bylo konzultováno s nejbližším 
sousedem p. Ivo Duchoněm, chtěli jsme tímto krokem předejít možným problémům kvůli 
hluku z TČ. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í č. 578 
 

s ch v a l u j e 
 

cenovou nabídku na vzduchotechniku pro hokejbalové kabiny v areálu Na Kocourku firmy 
HITAKLIMA, Radek Froněk, Masarykova 379, Kačice ve výši 263.387,- včetně DPH. 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
4)  Žádost o příspěvek na zajištění svozu odpadních vod z nemovitostí na čistírnu 
odpadních vod –Na Pískách 1405, Nové Strašecí 

 
Rada města usn. č. 137 ze dne 6. 2. 2023 schválila Pravidla pro poskytování příspěvku města 
na svoz splaškových vod fekálními vozy k dočištění na čistírnu odpadních vod ve výši 1.000 



5 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

Kč/osoba/rok v případě, že roční náklady na odvoz a dočištění odpadních vod z jímky by 
přesáhly 2.500 Kč na osobu, tzn. všech osob s trvalým pobytem na této nemovitosti. ZM 
současně doplnilo ustanovení Statutu peněžního fondu pro výstavbu, rekonstrukce, obnovu a 
udržování vodohospodářského majetku v čl. III Používání fondu o dost. písm. c) ve znění: Na 
úhradu příspěvku na zajištění svozu odpadních vod z nemovitostí na čistírnu odpadních vod. 
Dne 21. 2. 2024 byla na MěÚ doručena žádost pana ******, bytem ******. Na uvedené adrese 
mají trvalé bydliště čtyři osoby, nachází se v katastru Nové Strašecí, není napojena na veřejnou 
kanalizaci a dotčená nemovitost slouží k bydlení.  
Žadatel doložil doklady za odvoz fekálních vod za rok 2023 (9 x faktura) v souhrnné částce 
10.843,91 Kč. Žádost splňuje finanční limit pro poskytnutí příspěvku: 4 osoby *2500 Kč = 
10.000 Kč. Celkové skutečné náklady = 10.843,91 Kč. Příspěvek 4 * 1.000 Kč, celková výše 
4.000 Kč. 
V ul. Na Pískách veřejná kanalizace není – přes podepsanou tzv. Plánovací smlouvu tato zatím 
nebyla vybudována a zkolaudována. Na základě obsahu podepsané tzv. Plánovací smlouvy 
však OI konstatuje, že pokud by stavebníky tzv. Plánovací smlouva byla dodržena, zejména 
ustanovení čl. II. odst. 6 (na dotčených pozemcích bude umístěna dopravní a technická 
infrastruktura – mimo jiné splašková gravitační i tlaková kanalizace), čl. III. odst. 2 a 5 
(stavebníci se zavazují…vybudovat splaškovou kanalizaci a propojovací řad tlakové kanalizace 
na veřejnou kanalizaci v ul. Rudská) a čl. V. odst. 1 (stavebníci se zavazují zajistit kompletní 
využití veřejné infrastruktury do 5-ti let od nabytí právní moci stavebního povolení, které na 
příslušnou infrastrukturu bylo vydáno nejpozději), nemovitost žadatele ******, bytem 
*******– by na veřejnou kanalizaci mohla být v předmětném období roku 2023 připojena, 
Veřejná kanalizace v ul. Rudská byla městem vybudována a uvedena do užívání v roce 2021. 
Výše citovaná tzv. Plánovací smlouva byla uzavřena v roce 2010, rozhodnutí o umístění stavby 
nabylo právní moci 11. 11. 2010. Tzv. Plánovací smlouva bez splnění povinností v ní uložených 
stavebníkům trvá takřka 14 let. 
Na základě výše uvedeného OI konstatuje, že žádost pana ******, bytem *******, nesplňuje 
podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku na zajištění svozu odpadních vod z nemovitostí 
č.p. 1405 ul. Na Pískách, Nové Strašecí, za rok 2023, na čistírnu odpadních vod ve výši 4.000 
Kč, jelikož nesplňuje podmínku poskytnutí příspěvku – předmětná nemovitost nemůže být na 
veřejnou kanalizaci připojena. I když dotčená nemovitost na veřejnou kanalizaci připojena 
skutečně není, děje se tak jen a pouze díky liknavosti stavebníků, tedy i žadatele, a neplnění si 
povinností dle uzavřené tzv. Plánovací smlouvy. 
Na základě výše uvedeného OI navrhuje RM nevyhovět žádosti pana ******, bytem *******, 
na poskytnutí finančního příspěvku na zajištění svozu odpadních vod z nemovitostí č.p. 1405 
ul. Na Pískách, Nové Strašecí, za rok 2023, na čistírnu odpadních vod ve výši 4.000 Kč. 
 
Po projednání rada města přijala  

 
U s n e s e n í   č. 579 

 
n e s ch v a l u j e 

 
ve smyslu Pravidel pro poskytování příspěvku města na svoz splaškových vod fekálními vozy 
k dočištění na čistírnu odpadních vod a Statutu peněžního fondu pro výstavbu, rekonstrukce, 
obnovu a udržování vodohospodářského majetku ustanovení, finanční příspěvek na zajištění 
svozu odpadních vod z nemovitostí č.p. 1405 ul. Na Pískách, Nové Strašecí, za rok 2023, na 
čistírnu odpadních vod, ve výši 4.000 Kč, žadatel pan ******, bytem ******** 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 



6 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

 
5)  Žádost o realizací komunikací  
 
Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením č. 97 ze dne 21.4.2016 jednoduché pozemkové 
úpravy (JPU). Účelem pozemkových úprav je prostorově a funkčně uspořádat pozemky tak, 
aby se zabezpečila přístupnost a využití pozemků v souvislostí s dostavbou silnice R6. 
Nejčastěji se jedná o návrhy nových cest, případně rekonstrukce původních cest.  
Na základě  „Plánu společných zařízení Nové Strašecí“ si může město požádat o realizace cest, 
které jsou v dokumentu uvedeny.  V případě, že nebude chtít město realizovat všechny cesty 
v současné době, může si požádat o realizaci i později. Žádost bude podána na Krajský 
pozemkový úřad, pobočka Rakovník. Ten zajistí projektovou dokumentaci a stavební povolení. 
Realizaci provede ŘSaD. 
Odbor investic navrhuje požádat o realizaci těchto polních cest (viz přiložený hlavní výkres): 
HPC1 – nově navržená – pouze část podél dálnice 
HPC2 – stávající k rekonstrukci 
VPC1 – stávající k rekonstrukci 
VPC2 – stávající k rekonstrukci 
VPC3 – nově navržená 
DPC1 – stávající 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 580 
 

I. s o u h l a s í  
 

s podáním žádosti na realizace polních cest vytvořených v rámci jednoduchých pozemkových 
úprav schválených usnesením ZM č. 97 ze dne 21.4.2016 
 

II.  u k l á d á  
 

starostovi města žádost podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
6)  Pověření – M. Hasíková 
 
Město Nové Strašecí obdrželo předvolání notářky Mgr. M. Čermákové z Kladno k přezkumu 
přihlášených pohledávek za zemřelým ******. U jmenovaného evidujeme pohledávku  48.000 
Kč. Radě města se předkládá návrh na pověření k tomuto jednání pracovnice finančního odboru 
Markétu Hasíkovou, která má na starosti pohledávky. 

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  581 
 

p o v ě ř u j e 
 



7 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

referentku finančního odboru MěÚ Markétu Hasíkovou, nar. *******, bytem *******, aby 
město zastupovala a jednala jeho jménem ve věci pohledávky za ***** (zemř. *******) před 
notářkou Mgr. Martinou Čermákovou , Hajnova 1147, Kladno.  
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
7)  Žádost o dlouhodobý pronájem pozemku parc.č. 1104/71 a 1159/15 v k.ú. Nové 
Strašecí - informace 
 
Město je vlastníkem mj. pozemku parc.č. 1104/71 (orná půda o výměře 18800 m2) a pozemku 
parc.č. 1159/15 (orná půda o výměře 1991 m2). Jedná se o pozemky, které leží v ekonomické 
zóně mezi komunikací J. Šotky a dálnicí D6 směrem na Čelechovice.  
Dne 8.2.2024 byla doručena na město žádost od společnosti Auri, energy a property s.r.o., se 
sídlem Průmyslová 1208, Nové Strašecí na dlouhodobý pronájem výše uvedených pozemků za 
účelem výstavby fotovoltaické elektrárny.  
Pozemky jsou územním plánem funkčně vymezeny jako „Plochy výroby a skladování – lehký 
průmysl“ (VL-N) s přípustným využitím: pozemky pro stavby a zařízení výroby elektrické 
energie a tepla (např. fotovoltaické elektrárny). 
Oba pozemky jsou v současné době pronajaté ŠZP Lány s roční výpovědní lhůtou tak, aby 
zemědělský pacht skončil koncem pachtovního roku. Pachtovním rokem se rozumí období od 
1. října do 30. září následujícího roku. Na pozemku parc.č. 1104/71 je stožár a vede přes něj 
elektrické vedení ZVN 400 kV. 
Ing. Bradáč, jednatel společnosti, žádá zatím jen o informaci, zda by rada města s pronájmem 
za účelem výstavby fotovoltaické elektrárny souhlasila. Pokud by pronájem byl možný,  žadatel 
by zahájil jednání se společností ČEZ ohledně připojení. Poté by byla podaná žádost o 
pronájem, ve které by byla uvedena délka pronájmu a návrh ceny.  
 
Radě města je předkládaná informace na vědomí. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 582 
 

I. b e r e    n a   v ě d o m í   
 

informaci o žádosti společnosti Auri, energy a property s.r.o. na dlouhodobý    pronájem 
pozemku parc.č. 1104/71 a 1159/15 za účelem výstavby fotovoltaické elektrárny.  
 
 
 
 

II. k o n s t a t u j e 
 

že bez znalosti bližších podmínek (např. délka pronájmu, cena nájmu atd.) požadovaného 
pronájmu nelze přijmout usnesení o případném záměru pronájmu předmětných pozemků 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 



8 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

8) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 19 v ul. Topinkova 731 
 
Dne 12. 2. 2024 požádala paní ****** o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 19 v ulici 
Topinkova  čp. 731 v Novém Strašecí. Jedná se o byt  velikosti 3kk a celkové ploše  
73 m2. Paní ****** má nájemní smlouvu vedenou pod číslem 16/2020 na dobu určitou do 
30.6.2020. Usnesením č. 1474 ze dne 28.3.2022  a  dodatkem č. 3 byla nájemní smlouva 
prodloužena na dobu určitou do 30.6.2024. 
Dle zjištění OI MěÚ paní ****** dluh  na nájemném a službách nemá a nájemné hradí včas. 
Odbor investic navrhuje radě města, aby tato nájemní smlouva byla prodloužena na dobu 
neurčitou na základě žádosti paní ****** dodatkem  č. 4. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 583 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením  dodatku č. 4 k nájemní smlouvě  č. 16/2020 na byt č. 19 v ulici Topinkova čp. 
731 v Novém Strašecí s paní ******* na prodloužení nájemního vztahu   na dobu neurčitou. 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 4 je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města podepsat dodatek č. 4 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 

9)  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 18 v ul. Husova 752 
 
Dne 11.2.2024 požádala  paní  ***** o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 18 v ulici 
Husova čp. 752 v Novém Strašecí. Jedná se o byt  velikosti 1+0 a celkové ploše 
29 m2. Paní ******* má nájemní smlouvu vedenou pod číslem 260/2019 na dobu určitou do 
30.4.2020. Usnesením č. 1450 ze dne 14.3.2022 a  dodatkem č. 3 byla nájemní smlouva 
prodloužena na dobu určitou do 30.4.2024.Dle zjištění OI MěÚ paní ****** dluh  na nájemném 
a službách nemá a nájemné hradí včas.  
Odbor investic navrhuje radě města, aby tato nájemní smlouva byla prodloužena na dobu 
neurčitou na základě žádosti paní ******* dodatkem  č. 4. 
 
Po projednání rada města přijala 
  

U s n e s e n í  č. 584 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením  dodatku č. 4 k nájemní smlouvě  č. 260/2019 na byt č. 18 v ulici Husova čp. 752 
v Novém Strašecí s paní ****** na prodloužení nájemního vztahu   na dobu neurčitou  
Text dodatku nájemní smlouvy č. 4 je přílohou tohoto usnesení. 



9 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

 
II.   u k l á d á 

 
starostovi města podepsat dodatek č.4 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
10)  Pronájem nebytových prostor ZUŠ – dodatek č. 11 
 
Rada města naposledy v říjnu minulého roku projednávala úpravu smluvního vztahu města o 
pronájmu nebytových prostor Základní umělecké škole, a to v souvislosti s rozšířením 
pronajatých prostor získaných opři rekonstrukci požární zbrojnice. Dle návrhu školy to bylo 
řešeno dodatkem č. 10 a následně dle aktualizovaných požadavků zřizovatele školy 
samostatnou smlouvou účinnou v době od 1.5.2023 do 30.4.2024.  
Bez ohledu na to, že ZUŠ má vlastní právní subjektivitu, tyto pronájmy z finančních důvodů 
jsou podřízeny souhlasu zřizovatele školy, tedy Středočeského kraje. Středočeský kraj nyní 
zaujal nejnovější stanovisko, že nejenom rozšíření předmětu nájmu, ale i uplatnění inflace od 
roku 2024 má být upraveno v dodatku k původní smlouvě z roku 2004. Tento dodatek má 
pořadové číslo 11 a vychází z návrhu konzultovaného přímo s Krajským úřadem. Uzavřením 
tohoto dodatku se z dříve ujednaného pro město nic nemění, pouze se jedná o formální úpravu 
vyžádanou zřizovatelem školy a požadavku schválení radou Středočeského kraje.  
Pop domluvě s právním odd. krajského úřadu bude připravena v průběhu roku nová nájemní 
smlouva, neboť při počtu 11 dodatků se stává smlouva méně přehlednou.   
              
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  585 
 

I. s c h v a l u j e 
 

uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30.12.2004 uzavřené 
mezi městem  a Středočeským krajem zastoupeným ředitelkou Základní umělecké školy v 
Novém Strašecí, jehož předmětem je sjednocení předchozích dodatků rozšiřujících předmět 
nájmu. 
Text dodatku je přílohou tohoto usnesení.    
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města dodatek podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
 
 
 



10 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

11)  Úprava provozního řádu - Kocourek 
 
Na základě řady připomínek uživatelů hřiště Na Kocourku na časové omezení provozní doby, 
navrhuje vedoucí OKS radě města úpravu provozního řádu výše zmíněného hřiště. Ta by měla 
více reflektovat světelné podmínky a vyjít vstříc těm uživatelům, kteří mají volno po příchodu 
z práce anebo školy v odpoledních či večerních hodinách. 
Dosavadní provozní doba byla (mimo zimní období, kdy je areál uzavřen zcela) během školního 
roku do 20.00 a během letních prázdnin do 21.00.  
Úprava: březen a listopad od 7.00 do 19.00, květen – srpen od 7.00 do 21.00, září a říjen od 
7.00 do 19.00. 
Úprava provozního řádu zahrnuje i zákaz zkracování cesty osázeným svahem po použití 
skluzavky. 
 
Po projednání rada města přijala  
  

U s n e s e n í   č.  586 
 

I. s c h v a l u j e 
 

úpravu provozního řádu hřiště Na Kocourku spočívající ve změně provozní doby: březen a 
listopad od 7.00 do 19.00, květen – srpen od 7.00 do 21.00, září a říjen od 7.00 do 19.00. 
    

II.  u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP  a OI MěÚ zajistit realizaci  
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
 
12)  Dar zastupitele Mgr. Janouše a příspěvek  z.s. Koridor UA 
 
Člen zastupitelstva Mgr. Petr Janouš se vzdal své odměny zastupitele a žádá, aby tyto 
„uspořené“ prostředky byly čtvrtletně poskytnuty zájmovému sdružení Koridor UA. Právní 
úprava neumožňuje vzdání se, nebo odmítnutí odměny zastupitele, pouze lze odměnu zpět 
darovat městu. Odměna zastupitele města Nové Strašecí činí ročně 24.000 Kč. Z těchto důvodů 
se radě města předkládá ke schválení darovací smlouva uzavřená s Mgr. Janoušem a současně 
poskytnutí příspěvku z.s. Koridor UA (humanitární pomoc pro Ukrajinu) ve výši 24.000 Kč ve 
čtvrtletních platbách.    
Příspěvek bude poskytnut z § 6112 Zastupitelstvo. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  587 
 

I. s c h v a l u j e 
 



11 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

uzavření darovací smlouvy s Mgr. Petrem Janoušem, bytem ********, kterou daruje městu 
zpět svoji odměnu zastupitele města a kterou se město jako obdarovaný zavazuje  tyto 
prostředky poskytnout jako příspěvek zájmovému sdružení Koridor UA. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. s c h v a l u j e 
 

poskytnutí příspěvku zájmovému sdružení Koridor UA z.s., se sídlem Vokovická 685/14, Praha 
6 ve výši 24.000 Kč. 
 

III.  u k l á d á 
 

starostovi města darovací smlouvu podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
 
13)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
 
Město Nové Strašecí připravuje stavbu „Rybník Nový II – sanace břehů, odbahnění, oprava 
hráze“ dle projektové dokumentace zpracované firmou Šindlar, s. r. o.. Realizací projektu dojde 
k dočasnému a trvalému záboru části pozemku č. 2052/1 v k. ú. Nové Strašecí ve vlastnictví 
*******, ******, r. č. ******. S panem ***** byl projednáván souhlas se stavbou a následné 
majetkoprávní vypořádání k dotčené části pozemku tak, aby došlo k ochraně vybudované 
stavby na cizím pozemku. Dle poslední dohody byl za tímto účelem připraven návrh smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stavby a jejího užívání na části pozemku o 
předpokládané výměře 562 m2 a služebnosti stezky a cesty podle platných ustanovení 
občanského zákoníku za jednorázovou úplatu ve výši 5.620, - Kč včetně DPH (10 Kč/m2) na 
dobu neurčitou. 
Po dokončení a zaměření stavby bude uzavřena konečná smlouva o zřízení služebností 
s vkladem do katastru nemovitostí. Rozsah dotčení a výše náhrady bude upřesněna po 
vyhotovení geometrického plánu. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 588 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a dohodu umístění stavby a jejího 
užívání na části pozemku o předpokládané výměře 562 m2 a služebnosti stezky a cesty za 
jednorázovou úplatu ve výši 5.620, - Kč včetně DPH (10 Kč/m2) na dobu neurčitou s povinným 
*******, trvale bytem ********, r. č. ******. Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a následnou 
smlouvu o zřízení služebnosti 



12 
 

33. zasedání rady města – 4. března 2024 
 

 
Pro toto usnesení hlasovali 4 členové rady města. 
 
 
14) Různé 
 
V tomto bodě nebylo nic projednáno. 
 
 
 
Další  projednávané záležitosti bez přijatého usnesení  
 
Rekonstrukce chodníku na náměstí – diagonála. 
Žádost o projednání v RM – areál ZZN. 
 

 
 
 Závěr 
 
 Místostarosta města ukončil jednání rady města v 17:30 hod. 

 
34. zasedání rady města se uskuteční dne 18. 3. 2024 v 16:00 hod. 

 
 
 
 
 
             Mgr. Karel Filip v.r.                        Ing. Jan Bureš v.r. 
               starosta města                                                                  místostarosta města 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal, 5.3.2024 


